



Warszawa, dnia 16 grudnia 2008 r.

MINISTER ŚRODOWISKA*Maciej Nowicki*

NF/DZG-mm/28937/2008

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na pismo znak: BSP/DSK-043-1062/08 z dnia 20 listopada 2008 r., przedstawiam poniżej odpowiedzi na pytania zawarte w oświadczeniu senatora Kazimierza Jaworskiego, które wspólnie z innymi senatorami, złożył na 21. posiedzeniu Senatu RP w dniu 7 listopada 2008 r.

Narodowy Fundusz, prowadząc działalność w zakresie udzielania pomocy finansowej, liczy się z tym, że niektórzy wnioskodawcy mogą wysuwać roszczenia. Każdy może bowiem twierdzić, że poniósł szkodę z powodu działania lub zaniechania Narodowego Funduszu. W ocenie Narodowego Funduszu, Fundacja nie poniosła szkody w niniejszej sprawie i jej ewentualne roszczenia będą bezpodstawne. Narodowy Fundusz nie gromadzi środków przeznaczonych na zaspokojenie ewentualnych roszczeń. Natomiast w przypadku, gdy Fundacja „Lux Veritatis” złoży pozew do sądu przeciwko Funduszowi, Fundusz rozważy utworzenie rezerwy na ewentualne zaspokojenie roszczeń Fundacji.

W planie działalności NFOŚiGW na 2008 r. zaplanowano wydatkowanie na dofinansowanie odnawialnych źródeł energii kwoty 71.770,0 tys. zł. Do dnia 31.03.2008 r. zawarto dwie umowy dotacji na dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu odnawialnych źródeł energii na łączną kwotę dofinansowania 750,4 tys. zł.

W ostatnim półroczu wpłynęły 64 wnioski o dotacje na odnawialne źródła energii. Wnioski zostały ocenione pod względem techniczno-ekologicznym i po zatwierdzeniu „Listy rankingowej” przez Zarząd Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zostaną skierowane do dalszej procedury.

Tegoroczny bilans wykorzystania funduszy na odnawialne źródła energii zamyka się w kwocie 15.623,1 tys. zł, w tym w formie dotacji 6.051,00 tys. zł zaś w formie pożyczek 9.572,1 tys. zł.

Jednocześnie informuję, że w trakcie przygotowania jest program finansowania dla przedsięwzięć z zakresu odnawialnych źródeł energii i obiektów wysokosprawnej kogeneracji.

2
Z BIURA
MINISTRA
PODSEKRETARZ STANU
Błaszczysz
Bernard Błaszczysz